行政院中部聯合服務中心2015年中台灣領袖學院實施計畫
一、主旨：
本中心為讓中部地區社會各層次領導菁英與青年學生幹部能瞭解政府各項政策及推動方針，特與教育部共同辦理，並與中部各大專校院合作賡續辦理「2015年中台灣領袖學院」，擬請部會副院長、政務委員、部會首長、副首長、縣市長、社會名流擔綱專題演講，並與各方菁英互動，深入瞭解民眾所需，以利政務推動
二、學院目標：

（一）透過研討、座談及多元化課程，豐富領袖人才的智慧與內涵，分享整合經驗，增長策略與方法，以生活法律、城市行銷、運動休閒、創新產學、區域發展、國際人才、市場國際化、永續發展的理念上，推動永續經營動力。
（二）聯結地方領袖、地方學子，開啟中央與地方人士、年輕學子的對話，並透過研討的方式傳遞政府推動政策之完整資訊，讓中部地區民眾了解政府的所作為。
（三）透過課程選修制度，透過網路平台報名，達一定修業標準可獲得主辦單位授之結業證書，強化與民眾之聯結。
三、辦理單位：
（一）主辦單位；教育部、行政院中部聯合服務中心
（二）合辦單位：中部地區各大學校院
四、辦理時間：開設10堂課程

2015年中臺灣領袖學院：104年9月15日至104年12月10日

五、招生對象：

（一）社會各級精英參加，以專技人員(律師、醫師、教授..)、政府機關學校主管、企業高階經理人優先(CEO,CIO,CFO..)。
（二）各大學校院學生，以大四及研究生優先。
六、報名方式：

（一）採用公開網路報名方式，依開放名額以招生優先對象及報名先後核准。
（二）學員報名經核准後通知，並於現場兌換「領袖學習護照」及「領袖VISA貼紙」。
（三）課程費用全免。
七、學院制度：

（一）首先至學院官方網站http://www.eycc.ey.gov.tw/lct/，選擇您的領袖課程。

（二）填寫個人資料，加入「中台灣領袖學院」成為學員，將於活動前通知是否錄取。

（三）提供學員「領袖學習護照」一本，僅供本人使用，做為學員身分證明。

（四）學員每次聽講上課報到即獲「領袖VISA貼紙」乙張，張貼於護照以供上課證明。

（五）學員上滿學院六堂課程以上，將於第十堂課後敦請行政院長官或部會首長、副首長

       頒發結業證書。

八、學院展望：

（一）提供行政首長、縣市長、社會名流下鄉，傳遞政策、行銷理念、接觸社會菁英、青年學子，讓政策制定過程更貼近民眾所需。

（二）不定期舉辦學員聯誼及座談會，提供發掘對於政府政策建議功能。

九、預期成效：

（一）透過組織傳遞政府施政方針與理念，並賦予結業證書，預計每場人次將達120人以上。

（二）開創與民眾接觸之平台，與中部地區各學術中心合作，預計與10個重點大學校院合作。